1

LIÊN HIỆP CÁC HỘI KH&KT

      TỈNH KON TUM

Số: 272/KH-LHH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày 16 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổng kết và trao giải Cuộc thi Sáng tạo Thanh thiếu niên-Nhi đồng

tỉnh Kon Tum lần thứ XVI năm 2023-2024

- Căn cứ Công văn số 6163/VPCP-KG ngày 11 tháng 3 năm 2003 của Văn

phòng Chính phủ về việc đồng ý tổ chức Cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu niên và

Nhi đồng toàn quốc;

- Căn cứ Quyết định số 649/QĐ-UBND ngày 28/12/2017 của Uỷ ban Nhân

dân tỉnh về việc kiện toàn Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh;

- Căn cứ Quy chế Tổ chức và hoạt động của Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo

kỹ thuật tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 12/7/2018 của

Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh,

Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh xây dựng Kế hoạch Tổng kết và trao giải

Cuộc thi Sáng tạo TTN-NĐ lần thứ XVI năm 2023-2024, như sau:

I. M C Đ CH  YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá kết quả tổ chức, triển khai Cuộc thi Sáng tạo Thanh thiếu niên-Nhi

đồng lần thứ XVI năm 2023-2024 nhằm nâng cao và đẩy mạnh hoạt động Cuộc thi

trên toàn địa bàn tỉnh.

2. Yêu cầu

a. Tổng kết Cuộc thi Sáng tạo TTN-NĐ lần thứ XVI năm 2023-2024; tập

trung đánh giá kết quả đạt được và những tồn tại hạn chế, đề xuất các giải pháp khả

thi nhằm tăng cường chất lượng và số lượng sản phẩm tham gia dự thi.

b. Lễ tổng kết cần tổ chức trọng thể, nhằm tôn vinh xứng đáng các cá nhân,

nhóm tác giả có sáng tạo kỹ thuật tốt, động viên rộng rãi phong trào tự giác tham

gia Cuộc thi của thanh thiếu niên.

II. NỘI DUNG

1. Họp Ban Tổ chức

a. Thời gian: Vào lúc 14h00, thứ Năm, ngày 15 tháng 8 năm 2024

b. Địa điểm: Hội trường Liên hiệp Hội

2

c. Thành phần: Gồm các thành viên Ban Tổ chức Hội thi:

- Trưởng Ban tổ chức Hội thi (Phó chủ tịch UBND tỉnh);

- Lãnh đạo (cơ quan Thường trực Hội thi);

- Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ;

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Lãnh đạo Tỉnh Đoàn;

- Lãnh đạo Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Ban Thư ký Hội thi.

d. Nội dung hội nghị:

- Tổng kết Cuộc thi năm 2023-2024.

- Thông qua kế hoạch tổ chức Cuộc thi năm 2024-2025.

2. Lễ tổng kết và trao giải Cuộc thi

a. Thời gian: Trung tuần tháng 9 năm 2024

b. Địa điểm: Trường Cao đẳng Kon Tum

c. Thành phần

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, Ủy ban MTTQVN tỉnh, lãnh đạo UBND

tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ban Tổ chức, Ban Thư ký, Hội đồng giám khảo;

- Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo các Trường có học sinh đạt giải Cuộc thi;

- Các em đạt giải Cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu niên-Nhi đồng tỉnh Kon

Tum lần thứ XVI năm 2023-2024;

- Phóng viên Báo Kon Tum, Đài Phát thanh-Truyền hình, Cổng thông tin

điện tử tỉnh dự và đưa tin.

d. Nội dung buổi lễ

- Tổng kết việc triển khai các hoạt động Cuộc thi năm 2023-2024;

- Trao giải Cuộc thi Sáng tạo TTN-NĐ tỉnh Kon Tum năm 2023-2024;

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác

tuyên truyền, phổ biến, tham gia Cuộc thi;

3

- Phát động Cuộc thi Sáng tạo TTN-NĐ lần thứ XVII năm 2024-2025 và

hưởng ứng của các đơn vị đối với Cuộc thi;

- Bế mạc.

III. KINH PHÍ: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học của Liên hiệp các

Hội KH&KT tỉnh.

IV. PH N C NG TH C HIỆN

1. Các đồng chí Thành viên Ban Tổ chức có trách nhiệm điều hành chung,

tham dự và trao giải Cuộc thi.

2. Văn phòng Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh và Ban Thư ký Hội thi:

- Tham mưu Giấy mời Lễ tổng kết, chuẩn bị kinh phí Lễ tổng kết và khen

thưởng Cuộc thi. Chuẩn bị báo cáo tổng kết.

- Phân công thành viên Ban Thư ký Hội thi trong quá trình tổ chức Lễ tổng

kết; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để Lễ tổng kết trao giải được diễn ra đúng thời

gian quy định.

- Phối hợp với Trường Cao đẳng Kon Tum chuẩn bị hội trường, âm thanh,

ánh sáng, maket… để tổ chức Lễ Tổng kết.

Trên đây là Kế hoạch Tổng kết và Trao giải Cuộc thi Sáng tạo Thanh thiếu

niên-Nhi đồng lần thứ XVI năm 2023-2024.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Đồng chí Nguyễn Hữu Tháp, Phó Chủ tịch

  UBND tỉnh, Trưởng Ban tổ chức Hội thi;

- Thành viên BTC, BTK Hội thi;
- Lưu VT, Thư ký.

CHỦ TỊCH

Đặng Thanh Long

4

CHƯƠNG TRÌNH

Lễ Tổng kết và trao giải Cuộc thi Sáng tạo Thanh thiếu niên-Nhi đồng

lần thứ XVI năm 2023-2024

(Ngày ……/……/2024)

STT Nội dung Thực hiện

1 Văn nghệ chào mừng (30 phút) -

-

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu

Bà Hồ Thị Mỹ Dung - Chánh văn phòng

Liên hiệp hội

3 Phát biểu Khai mạc  Ông Đặng Thanh Long, Chủ tịch LHH,

Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tổ

chức Hội thi

4 Báo cáo Tổng kết Cuộc thi năm

2023-2024

 Ông Trần Văn Chương - Phó Chủ tịch

LHH, thành viên BTC

5 Khen thưởng:

 Trao Chứng nhận cho các tác

giả đoạt giải Hội thi, Cuộc thi

 Trao Bằng khen của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh (các cá

nhân đạt thành tích cao của

Cuộc thi)

 Trao Giấy khen của Ban Tổ

chức Hội thi (các tập thể, cá

nhân có thành tích xuất sắc

trong công tác tuyên truyền,

phổ biến Cuộc thi)

- Điều hành: ông Trần Văn Chương -

Phó Chủ tịch LHH, thành viên BTC

- Lãnh đạo UBND tỉnh, các thành viên

BTC trao thưởng

6 Báo cáo điển hình sản phẩm

đạt giải Cuộc thi

02 tác giả trình bày báo cáo

7 Chỉ đạo và phát động Cuộc thi

năm 2024-2025

Đồng chí Nguyễn Hữu Tháp - PCT

UBND tỉnh Kon Tum - Trưởng ban Tổ

chức Hội thi

8 Hưởng ứng Cuộc thi - 01 đơn vị thuộc tỉnh

- 01 đơn vị thuộc huyện

9 Kết thúc

 BAN TỔ CHỨC